DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3045 Ji-Paraná (RO), 31  de maio de 2019

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO...............PÁG. 01
EXTRATO DE ADITIVO CMJP...PÁG. 01
RESOLUÇÃO CMPI......................PÁG. 01

AVISOS DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CMJP

RESOLUÇÃO CMPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/CPL/PMJP/RO/19

Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de
Licitação, decreto nº 11111/19, torna público que está autorizada a
LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo ME-
NOR PREÇO, empreitada por preço global. Processo nº 3447/2019
- SEMOSP. Fonte dos Recursos: PROGRAMA FINISA /CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: CONSTRUÇÃO DE ESTA-
ÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO – ETE, RESIDENCIAL
RONDON I, conforme ANEXO I - PROJETO, a pedido da Sec-
retaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP. Valor
Estimado: R$ 1.344.152,00 (um milhão trezentos e quarenta e quatro
mil cento e cinquenta e dois reais). Data de Abertura: 24 de junho de
2019. Horário: 09:00 horas. Local: Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/
RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O Ato
Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se dispo-
níveis para consulta e retirada, na sede da Comissão Permanente de
Licitação (CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou
no endereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 30 de maio de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Presidente da CPL

Decreto nº 11111/GAB/PM/JP/19

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/CPL/PMJP/RO/19

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de
Licitação, decreto nº 11111/19, torna público que está autorizada a LI-
CITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR
PREÇO por LOTE. Processos n. 12389/18/SEMED-13359/18/
S E M E D - 2 1 3 / 1 9 / S E M E D - 1 5 1 4 / 1 9 / S E M E D - 1 5 1 9 / 1 9 /
SEMED-1525/19 /SEMED-1526/19 /SEMED-1529/19 /
SEMED-1560/19/SEMED-1680/19/SEMED-1681/19/SEMED.
Fonte dos Recursos: Próprio. Objeto: Contratação de empresa
para implantação do sistema de proteção e combate a incêndio
e pânico nas Unidades Escolares, a pedido da Secretaria Munici-
pal de Educação. Valor Estimado: R$ 95.269,70 (noventa e cinco
mil,  duzentos e sessenta e nove reais e setenta centavos). Data de
Abertura: 24 de junho de 2019. Horário: 11:00 horas. Local: Sala
da Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº

EXTRATO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 004/2015

Proc. nº 012/CMJP/2015
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná
Contratada: OI S.A – SOCIEDADE ANÔNIMA
Objeto: Acesso Dedicado à Internet com Banda de 10 Mbps (Link de Internet),
com CIR (Garantia de Banda) de 100%, full duplex, simétrico, com no  mínimo
de 06 IP’s fixos e válidos
Dotação Orçamentária
010101 – CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001.0000 – Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais
3.3.90.40.99 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
Vigência de 06/05/2019 até 05/08/2019
Valor R$ 19.502,46 (dezenove mil quinhentos e dois reais e quarenta e seis centavos)

Declaração do Ordenador de Despesas quanto à Previsão Orçamentária e
Financeira, para os serviços de 06/05/2019 a 05/08/2019 da CMJP, no
valor de R$ 19.502,46 (dezenove mil quinhentos e dois reais e quarenta e seis centavos)

Dárcia Nobre
Assessora Jurídica da CMJP
Portaria 021/2019
OAB/RO 4443

Avenida 22 de Novembro, nº 1045, Bairro Casa Preta, CEP: 76.907-632 - Ji-Paraná-RO. Fone: (69) 3411-4214

CONSELHO MUNICIPAL DA

PESSOA IDOSA - CMPI

Resolução n°001/CMPI/2019                                        Ji-Paraná, 29 de Maio de 2019.

Cria a Comissão Organizadora da IV

Conferência Municipal dos Direitos da

Pessoa Idosa de Ji-Paraná/RO.

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA- CMPI de Ji-Paraná, Rondônia, no uso de suas

atribuições que lhe confere pela Lei Municipal nº 939, de 21 de Setembro de 1999, bem como o

seu Regimento Interno aprovado através da Resolução n°001/CMPI/2018, de 20 de Março de

2018.

CONSIDERANDO: a necessidade de organização da IV Conferência Municipal dos Direitos da

Pessoa Idosa, tendo como Tema Central “Os Desafios de Envelhecer no Século XXI e o papel das

políticas públicas”, a realizar-se no dia 31 de Maio de 2019, no Centro de Convivência do Idoso –

CCI;

CONSIDERANDO: as deliberações do Conselho Municipal da Pessoa Idosa – CMPI, aprovadas em

Assembléia Geral Ordinária nº 86, realizada em 27 de Março de 2019 na Casa dos Conselhos,

situada na Avenida 22 de Novembro, n° 1045, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná/RO.

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Comissão Organizadora da IV Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa

Idosa, composta por:

a) Presidente: Carla Rozana da Silva Vieira;
b) Relatora: Denize Suélen de Souza;
c) Membro: Antônio Geraldo da Silva;
d) Membro: Geruza Barbosa Francisquete;
e) Membro: Jose Carlos Teodoro;
f) Membro: Maria Lúcia de Oliveira Cardoso;
g) Membro: Luciana Almeida de Paula;
h) Membro: Rômulo Ferreira Gomes;
i) Membro: Maria Aparecida Fernandes;
j) Membro: Marco André de Siqueira Cavalcanti;
k) Membro: Patrícia de Góes da Silva.

Avenida 22 de Novembro, nº 1045, Bairro Casa Preta, CEP: 76.907-632 - Ji-Paraná-RO. Fone: (69) 3411-4214

CONSELHO MUNICIPAL DA

PESSOA IDOSA - CMPI

Resolução n°001/CMPI/2019                                        Ji-Paraná, 29 de Maio de 2019.

Cria a Comissão Organizadora da IV

Conferência Municipal dos Direitos da

Pessoa Idosa de Ji-Paraná/RO.

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA- CMPI de Ji-Paraná, Rondônia, no uso de suas

atribuições que lhe confere pela Lei Municipal nº 939, de 21 de Setembro de 1999, bem como o

seu Regimento Interno aprovado através da Resolução n°001/CMPI/2018, de 20 de Março de

2018.

CONSIDERANDO: a necessidade de organização da IV Conferência Municipal dos Direitos da

Pessoa Idosa, tendo como Tema Central “Os Desafios de Envelhecer no Século XXI e o papel das

políticas públicas”, a realizar-se no dia 31 de Maio de 2019, no Centro de Convivência do Idoso –

CCI;

CONSIDERANDO: as deliberações do Conselho Municipal da Pessoa Idosa – CMPI, aprovadas em

Assembléia Geral Ordinária nº 86, realizada em 27 de Março de 2019 na Casa dos Conselhos,

situada na Avenida 22 de Novembro, n° 1045, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná/RO.

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Comissão Organizadora da IV Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa

Idosa, composta por:

a) Presidente: Carla Rozana da Silva Vieira;
b) Relatora: Denize Suélen de Souza;
c) Membro: Antônio Geraldo da Silva;
d) Membro: Geruza Barbosa Francisquete;
e) Membro: Jose Carlos Teodoro;
f) Membro: Maria Lúcia de Oliveira Cardoso;
g) Membro: Luciana Almeida de Paula;
h) Membro: Rômulo Ferreira Gomes;
i) Membro: Maria Aparecida Fernandes;
j) Membro: Marco André de Siqueira Cavalcanti;
k) Membro: Patrícia de Góes da Silva.

Avenida 22 de Novembro, nº 1045, Bairro Casa Preta, CEP: 76.907-632 - Ji-Paraná-RO. Fone: (69) 3411-4214

CONSELHO MUNICIPAL DA

PESSOA IDOSA - CMPI
Art. 2º - A Comissão Organizadora poderá contar, ainda, com colaboradores eventuais para

auxiliar na operacionalização da IV Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa.

Parágrafo Único. Consideram-se colaboradores eventuais as instituições e organizações

governamentais e não-governamentais, da administração Pública ou de iniciativa privada,

prestadoras de serviços de atendimento ao idoso, bem como consultores e convidados.

Art. 3º - Criar as Subcomissões da IV Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa,

composta por:

a) Comissão de Credenciamento:

i. Maria Lúcia de Oliveira Cardoso;
ii. Marco André de Siqueira Cavalcanti;
iii. Mariana Oliveira Nogueira;
iv. Thalia Aparecida Monteiro Milaniz.

b) Comissão de Relatoria:

i. Lulcimeire Gonçalves da Silva;
ii. Luciana Almeida de Paula;
iii. Denize Suélen de Souza.

c) Comissão de Logistica:

i.  Marco André de Siqueira Cavalcanti;
ii. Maria Aparecida Fernandes;
iii. Carla Rozana da Silva Vieira;
iv. Rômulo Ferreira Gomes.

d) Comissão de Divulgação:

i. Carla Rozana da Silva Vieira;
ii. Antônio Geraldo da Silva;
iii. Maria Aparecida Fernandes;
iv. Patrícia de Góes da Silva;
v. Maria Sônia Grande Reigota.

Art. 4º - Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se

Carla Rozana da Silva Vieira
Presidente/CMPI/Ji-Paraná-RO

DECRETO N° 7821/GAB/PM/JP/2017

1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx)
69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os elementos
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na
sede da Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira
das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrônico: www.ji-parana.
ro.gov.br.

Ji-Paraná, 30 de maio de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Presidente

Decreto nº 11111/GAB/PM/JP/19